Secretaria de Gestão de Pessoas

ATO N° 88/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, §
4°, modificada pelo artigo 6° da Emenda Constitucional nO 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei
Complementar nO04/1990,de 15/10/1990, na Lei Complementar n° 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução
Administrativa nO006, de 16/9/15, modificada pela Resolução Administrativa nO008 de 17/11/2015, que trata
da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Estabilidade no Serviço Público aos servidores aprovados no Concurso Público,
Edital n° 01/2013 abaixo relacionados:,

t"""'lt ríc uIa Processo
Servidor Cargo

Função I Estável a
AED Especialidade partir de

41292 000826/2016 André Vieira Dalberto
TLNS- Técnico Legislativo Técnico

02/03/18
Nível Superior Le~islativo

41070 02344/2015 Diego Coningham de Siqueira
TLNS-Técnico Legislativo Técnico

02/03/18
Nível Superior Legislativo

41374 000869/2016 Edelson Santana de Almeida
TLNS- Técnico Legislativo

Revisor 30103/18
Nlvel Superior

41290 000870/2016 Felipe de Oliveira Largura
TLNS- Técnico Legislativo Técnico

02/03/18
Nível Superior Legislativo

41296 000871/2016 Gerusa Adelina de Arruda
TLNS- Técnico Legislativo Técnico

09/03/18
Nível Superior Legislativo

41291 000872/2016 Luiz Celso Volpato Vieira
TLNS- Técnico Legislativo Técnico

02/03/18
Nível Superior Legislativo

Técnico em

41368 000873/2016 Manoel Pontes Gomes
TLNM- Técnico Legislativo Informática

25/03/18
Nível Médio (Especialização

Rede-Telefonia)

'--"'t. 2° Este ato entra em vigor na data de sua publicação.<,

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante artins de Oliveira, em Cuiabá, 19 de março de 2018.

I

Publicado no O.D.E. AlMT
de~_O:\ 109~<l
.. ~\~~

liMdõr